
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Valfabbrica - ODV 

Il Presidente 
 

PROVVEDIMENTO N. 25 DEL 16/08/2024 
 

Oggetto: Attivazione CORSO RETRAINING FULLD per operatori 
sanitari. 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Valfabbrica; 
VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 
Elettorale n. 12 del 23/05/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Valfabbrica, 
tenutesi in data 19/05/2024, Marco Pettinelli è stato proclamato eletto alla 
carica di Presidente del Comitato di Valfabbrica, con decorrenza 
23/05/2024; 
VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo ed i poteri ivi 
conferiti al Presidente; 
VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti 
della Croce Rossa Italiana”, approvato con Delibera n. 11 del 12 Gennaio 
2019 e ss.mm.ii.;  
CONSIDERATO che questo Comitato deve attivare un CORSO 
RETRAINING FULLD per operatori sanitari, rivolto agli appartenenti 
all’Associazione; 
RAVVISATA l’esigenza di provvedere alla nomina della relativa 
Commissione; 
Con i poteri conferiti dallo Statuto,  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di attivare un CORSO RETRAINING FULLD per operatori sanitari, 
rivolto agli appartenenti all’Associazione, il giorno Mercoledì 21 
Agosto 2024 alle ore 18,00 presso la sede del Comitato, Via Roma, 
65 a Valfabbrica; 
 

2. Nominare la relativa Commissione, così come segue: 
▪ Direttore del Corso: Alice Rosignoli; 
▪ Docenti: Maria Cristina Venanzini; 
 

3. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio 
Direttivo del Comitato; 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale. 
 
Valfabbrica, 16/08/2024 
           Il Presidente  

   Marco Pettinelli 


